
 
 
 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS  
DIVISÃO DE CONTRATOS 

                                                                                      CONTRATOS  – JULHO DE 2015 
 
 AUTOS CONTRATO MODALIDADE OBJETO CONTRATADO CNPJ / CPF 

DATA DE  
ASSINATURA 

VIGÊNCIA VALOR GLOBAL 

14.0.000213350-5 99/2015 
Pregão Presencial 
SRP nº. 44/2014 

Aquisição de suprimentos de informática 
para impressoras (toners) visando 
atender as necessidades do Poder 
Judiciário do Estado do Tocantins. 

Port 
Distribuidora de 

Informática e 
Papelaria Ltda. 

08.228.010/0001-90 02/07/2015 31/12/2015 R$ 64.470,00 

14.0.000218620-0 100/2015 
Pregão Presencial 
SRP nº. 44/2014 

Aquisição de suprimentos de informática 
para impressoras (toners) visando 
atender as necessidades do Poder 
Judiciário do Estado do Tocantins. 

RJ Comercial 
Ltda - ME 

07.123.324/0001-66 02/07/2015 31/12/2015 R$ 27.805,20 

15.0.000005122-2 102/2015  
Pregão Eletrônico 
SRP nº. 12/2014 

Aquisição de bens permanentes 
(fragmentadora de papel) visando 
atender as necessidades do Poder 
Judiciário do Estado do Tocantins 

Office Do Brasil 
importação E 
Exportação 

EIRELI - EPP 

11.094.173/0001-32 01/07/2015 31/12/2015 R$ 3.066,00 

15.0.000006609-2 103/2015 
Pregão Presencial 
SRP nº 18/2015 

Contratação de empresa para 
fornecimento de placas de identificação 
visual, para atender as necessidades do 
Poder Judiciário do Estado do Tocantins. 

Nunes & 
Barbosa  

Ltda – ME 
07.961.401/0001-57 02/07/2015 31/12/2015 R$ 12.025,00 

15.0.000002263-0 104/2015 
Inexigibilidade de 

Licitação 

Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de consultoria 
para dar continuidade à implantação do 
modelo de Gestão por Competências no 
âmbito do Poder Judiciário do Estado do 
Tocantins. 

Leme Consultoria 
em gestão de RH 

Ltda. 
07.955.535/0001-65 03/07/2015 03/07/2016 R$ 238.554,00 

15.0.000006187-2 105/2015 
Pregão Presencial 
SRP nº 14/2015 

Contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de motores 
industriais para automatização de 
portões de prédios pertencentes ao 
Poder Judiciário do Estado do Tocantins. 

Vicon 
Comércio e 

Distribuição Ltda - 
ME. 

17.181.375/0001-06 02/07/2015 31/12/2015 R$ 20.400,00 

14.0.000127464-4 106/2015 
Pregão Presencial 
SRP nº 39/2014 

Aquisição de gênero alimentício, para 
atender as necessidades do Poder 

Costa & Vieira 
Ltda. 

07.209.626/000151 03/07/2015 31/12/2015 R$ 92.791,70 



 
 
 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS  
DIVISÃO DE CONTRATOS 

                                                                                      CONTRATOS  – JULHO DE 2015 
 
 

Judiciário do Estado do Tocantins. 

15.0.000007072-3 107/2015 
Pregão Eletrônico - 

SRP nº. 02/2015 

Contratação de empresa especializada 
para emissão de certificados digitais 
(do tipo e-CPF e SSL), providos no 
âmbito da Infraestrutura de Chaves 
Públicas Brasileiras (ICP-Brasil), 
dispositivos de tokens USB e visita 
técnica, objetivando atender as 
necessidades do Poder Judiciário do 
Estado do Tocantins. 

Certisign 
Certificadora 
Digital S.A. 

01.554.285/0001-75 21/07/2015 31/12/2015 R$ 68.550,00 

14.0.0000323463 108/2015 
Pregão Eletrônico – 

SRP nº. 06/2014 

Contratação de serviços de Up Link 
(captação e subida de sinal), via UMT – 
Unidade Móvel de Transmissão banca C  
para atender as demandas da Escola 
Superior da Magistratura Tocantinense 
ESMAT. 

Bernardinetti & 
Bernardinetti Ltda. 

02.555.223/000140 09/07/2015 31/12/2015 R$ 15.000,00 

14.0.0001402820 109/2015 
Concorrência  
nº. 02/2015 

Contratação de empresa especializada 
em engenharia para execução da 
conclusão do Depósito Central do Poder 
Judiciário do Estado do Tocantins TO. 

Sabina 
Engenharia Ltda. 

02.658.040/000150 09/07/2015 09/12/2015 R$ 1.102.526,63 

14.0.0002243505 110/2015 
Pregão Presencial 

nº. 26/2015 

Contratação de empresa para prestação 
de serviços e fornecimento de materiais 
de consumo (paredes e forro em gesso  
acartonado, dentre outros), com intuito 
de efetuar reforma em gabinete do 
Tribunal de Justiça do Estado do 
Tocantins. 

Diviplacas 
Comércio e 
Serviços de     

Divisória Ltda. 

13.456.993/000152 14/07/2015 31/12/2015 R$ 35.000,00 

14.0.0002243505 111/2015 
Pregão Presencial 

nº. 26/2015 

Contratação de empresa para prestação 
de serviços e fornecimento de materiais 
de consumo (vaso sanitário, tomadas 

Menezes Indústria 
e Comércio Ltda – 

ME. 
01.610.901/000168, 14/07/2015 31/12/2015 R$ 18.642,00 



 
 
 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS  
DIVISÃO DE CONTRATOS 

                                                                                      CONTRATOS  – JULHO DE 2015 
 
 

luminárias, espelho dentre outros), com 
intuito de efetuar reforma em gabinete do 
Tribunal de Justiça do Estado do 
Tocantins. 

15.0.0000075318 112/2015 
Pregão Presencial 

nº. 19/2015 

Aquisição de material de expediente para 
atender as necessidades do Poder 
Judiciário do Estado do Tocantins. 

O & M 
Multivisão 

Comercial Ltda. 
10.638.290/000157 14/07/2015 31/12/2015 R$ 118.180,00 

15.0.0000052270 113/2015 
Pregão Presencial 

nº. 06/2015 

Aquisição de material de consumo (água 
mineral), visando suprir as demandas do 
Poder Judiciário do Estado do Tocantins. 

W. V. B Vargas 
ME. 

03.997.385/000100 15/07/2015 31/12/2015 R$ 153.860,00 

15.0.000007425-7 114/2015 
Pregão Presencial 

nº. 22/2015 

Contratação de empresa para prestação 
de serviços de Buffet para organização e 
fornecimento coquetel, para atender às 
necessidades do Tribunal de Justiça do 
Estado do Tocantins. 

Alline Buffet Ltda. 05.307.407/0001-80 17/07/2015 31/12/2015 

 
 

R$ 33.450,00 
 
 

15.0.000007819-8 115/2015 
Pregão Presencial 

nº. 21/2015 

Contratação e empresa para 
fornecimento de material para 
copa/cozinha e materiais de consumo 
para atender as necessidades do Poder 
Judiciário do Estado do Tocantins. 

Maria do Socorro 
da Costa Reis 

Monteiro & 
Cia Ltda – ME. 

02.610.348/0001-26 22/07/2015 31/12/2015 R$ 11.180,00 

15.0.000005533-3 117/2015 
Inexigibilidade de 

Licitação. 

Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Licença de Uso de 
Sistema de Gestão de Pregão 
Presencial, com manutenção e suporte 
técnico, a ser utilizado pela Comissão 
Permanente de Licitação do Tribunal de 
Justiça do Estado do Tocantins. 

Password 
Informática Ltda – 

EPP. 
01.884.133/0001-30 28/07/2015 

 
31/07/2016 

 
R$ 7.545,72 

15.0.0000071681 119/2015 
Dispensa de 

Licitação. 

Contratação de assinaturas de jornal 
impresso diário e online com flip digital, 
com circulação em todo o Estado do 
Tocantins, para atender as necessidades 

J. Câmara & 
Irmãos S.A 

01.536.754/000395, 29/07/2015 18/09/2016 R$ 26.130,00 



 
 
 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS  
DIVISÃO DE CONTRATOS 

                                                                                      CONTRATOS  – JULHO DE 2015 
 
 

 

das 42 (quarenta e duas) Comarcas do 
Poder Judiciário do Estado do Tocantins. 

15.0.0000075113 120/2015 
Pregão Presencial 
nº. 23/2015 

Contratação de empresa para prestação 
de serviços de decoração com arranjos 
de flores naturais, para atender as 
necessidades dos eventos promovidos 
pelo Poder Judiciário do Estado do 
Tocantins, 

Pinheiro e 
Gasparin Ltda. 

01.244.675/000149 28/07/2015 31/12/2015 R$ 65.850,00 


